De rōnes notabiles ad qd̄ frēs miores vocati & dati sunt huic mundo a dño. **R**atres miores dati sūt & vocati a deo p̄cipue vt

representent christum Iesum dominū nostrū mundū & tanta ipsius beneficia tunc a mundo quasi oblita & contenta vel neglecta. Et p̄pter hoc ab ipso filio domino nostro Iesu christo postulati fuisse leguntur a deo patre suo.

Et primo vt verbo & facto sint testes & imitatores p̄cipui altissime paupertatis per omnimodam abdicatōnem proprietatis & in debite affectionis: ac pauperem & humilem vsum rerum omniz testis: quod sancte paupertatis virtus & affectus: quasi ab omnib⁹ vbiq̄ deserta & repudiatas contenta videbatur adeo q̄ amplius nō inueniebatur vbi perfecte & integre requiesceret: p̄o eius donec beatus Franciscus eam recepit: & sibi ac suis disponisauit tam fratribus q̄ sororibus.

Secundo vt verbo & facto sint testes & imitatores sue excellentissime & perfectissime obedientie: qui non solum deo patri suo obedientes facti est pro nobis vsq̄ ad mortem crucis: etiam parentibus suis sibi quantum ad diuinitates inferioribus: videlicet sacratissime virginī matri sue & beato Ioseph patri putatiuo subditus esse voluit: & q̄ quod magis est: malis etiam p̄ncipibus & sacerdotibus obedire voluit & docuit: cum eiusz Relari reddidit & reddendum docuit: cui de scribis & pharisais malis populum regentes dixit. Quocūq̄ dixerunt vobis facite: s̄m̄ opera autem eozum nolite facere & c̄. quia iuxta Deū. quanto contemptibilior p̄sedit tanto magis obedientia subditi placet & obediens mere retur: maxime si talis obediens nō sit causa p̄ motiois nec continuationis talis mali & insufficientis prelati. Et perfectissimus ac euāgelicus obediētis modus & gradus est obedire p̄pter deum talibus & alijs non solum in his que deo promisit ex regula obseruare: sed etiam in omnibus que non sunt cōtraria anime & regule sue: sine alia limitatione: vel reppositione facultatis: aut iurisdictionis vel obedientie regulāriū prelatorum suorum.

Tertio vt sint testes & imitatores sui dispectus & humilitatis: per contentum oīum honorū & promotionū: vanitatum mundū & per veraz abiectionē mortificationem: p̄tentum sui ipsius & suorū p̄p deum.

M. l.

Quarto vt sint testes z sequaces verbo z ope sue tante caritatis z affectionis ad salutem omnium animarū per mundum discurrendo: ac verbo z exemplo predicando ad animas ipsius christi precioso sanguine redemptas ad ipsum verum creatorem z pastorem: ac redemptorem aiarū reducendo: pur etia beate Clare z suis virginibus z beato fratri Suisetho domini voluntatem super hoc ad instantiam beati Francisci in statu sine regredibus diuinitus reuelatum fuisse legitur.

Quinto vt sint testes z imitatores sue sobrietatis pnie mititatis cō descētie z misericordie: atq; puritatis per moderatam abstinentiam z ieiuniam ac labores z per piam z caritativam pdescensionem z subleuationem afflictio: z receptionem: ac sanationem infirmorum peccatorum: ac corporis z aie mititatem z puritatem.

Sexto vt sint testes z speciales contemptatores z imitatores: ac predicatores sue tante passionis z mortis z beneficiorum tantaz sue benedictie incarnationis vite z mortis ipsius z tante nostre redemptionis non holum per iugem z frequētem meditationem z recordationem tantoz dolor interioz z exteriorum ipsius z pssime matris eius: s; etiaz veram z spontaneam tolerantiam oium ptra riarum z tribulationum interioz z exterioroz: atq; vilsensionem z dolor pro noie scō eius. Et sequenter per deuotam z feruentem p dicationem ipsius. Nam paulo ante pta beati Francisci tanta ipsius xpi beneficia: maxime tante passionis z mortis sue videbant: quasi in mundo obliuata. Ideoz voluit xpo p ipm scōi z frēs eius quodāmodū ea in mundo z mentib; homiu renouari. Et ppter ea ipsius ordinis primarius lapidē bñi Francisci voluit privilegio taz singulari z excellenti. v; passiois sue sacris figuram insignit: sub cuius vexillo militaret oēs veri minores z xpi imitatores p iugem recordationem z recollectionem tāte sue passionis z mortis z vite z pteplationis ipsius z pie sue mris. Que etiam legit ppter ea ad hec spāliter vna cū filio suo dño nro Iesu xpo ordinē illi z ordinē scē Clare a deo pfe postulata z obtinuisse.

Beati igitur fratres illi z foroz taz mī nozoz z scē Clare q; tertiarū de

pnia qui dñm in se erit in hac sequētē ipsūm plagiferum z vexillif; patrem nrm bñi Franciscum: imo verius ipsūm Iesū xpm dominū nrm z sacratissimā matrem eius in hac vite z q; in morte z in iudicio cū ipso captiuo suo in acie z societate veroz xpi militū z spēcialium imitatorū eius gloriozoz oibus mūdi nationibus z tribub; merito apparebunt z xpo z apostolis eius p pinq; uozoz erunt: imo z sedebunt sup sedes iudicantes alios cum xpo z apostolis eius. i. hiaz iudicis approbatos iuxta illud verbum xpi. Amen dico vobis q; vos qui relinquitis oīaz secuti estis me in regeneratione cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue sedebitis z vos super sedes. i. iudicatis duodecim tribus israel zc.

Igitur fratres in xpo dilectissimi z desideratissimi dñi vobis dñi videte z intelligite vocationē vestram: z qre minores estis vocati: q; non vt maiores: sed humiliores z adiectiores oibus: atq; inferiores pp eum esse cōtendatis in presen: vt hic in gratia z in sauro in gloria maiores esse possitis. Et domino deo nro q; tam benigne sine vllis meritis ad tāta z tam sublimia vos elegit et vocauit grati elioz: et dñe ambulare ea vocatioe qua vocati estis: nō retro aspiciendo: s; de virtute in virtute p ficiendo: ad iudiciū tenēdo q; si hec secuti fueritis z xpi passionū z focū pteplatores vultis: et itis et p solationū et p moētationē laboris pntis vite pmiuz certū z inestimabile tandem cū xpo et beato Patre nro Francisco recipite. Ad dominus ipse pius meritis sue sacratissime passionis mortis et glificationis: ac itercessionibus sue sacratissime Matris et sanctissimi pns nri Francisci et scē Clare et oīuz scōz et sanctaz misericorditer concedat.

Singularia privilegia ipetraia a xpo z beato tum Franciscum et eide pro ordine suo et oīuz diligentibus a domino deo collata.

Esert dñs Bēg. papa. jr. se audiuisse a bōs frā. dñm a domino tria privilegia obtinuisse. **Primum** q; quāto frēs essent in ordine et eoz nūerus auget tāto melius et abundantius eis puidet. **Secūdm** q; nullus in habitu posset male mori. **Tertium** q; q; gordinem suum persequeret grauitar a domino puniretur:

puniretur: dies suos in breui z male finiret. **Item** dicit beatus Franciscus tria inter alia se habuisse privilegia a seraphi sibi apparente. **Primum** q; professio fratū suoz sine ordo suo durabit vsq; ad diem iudicij. **Secūdm** est q; nullus volēs in ordine male viuere poterit ibi diu pteuare v; pmanere. **Tertium** q; q; unq; ex corde diliget ordinē suum quantūcūq; sit peccator: misericordiam a domino sequetur penitendo. **Conformiter** ad huiusmodi privilegia diuinitus ordinē collata sequitur hec metra. **Francisco** fundente preces: vt tpe multo hos in oleuit: celestis nuncius ipsūm Exultare iubet: annūcio quatuoz inquit Dionata tibi: stabit tuus ordo per eum nullus ille frater cui sit per uersa voluntas stare diu poterit: vit ordinis hostib; ānos stare dimidiōs pteflabitur: eius amici. **Cluētuz** vitam sine concludent beato. **Incipit** oratio seu expositio beatissimi patris nostri Francisci super Pñ nri.

Sanctissime pater noster: crea to: redemptor: nri: Saluator: nri: solator: nri. Qui es in celis: in angelis i scis illuminas eos ad tuā cognitionē: q; tu es dñe lux inflāmans eos ad amorem tuū diuinum: q; tu die amor es inhabitans z implens eos ad beatitudinem: q; tu die sūmū bonum es z eternum bonū: quo oīa bonaz sine quo nullū bonum. **Sanctificator** nomē tuum. Clarificet in nobis notitia tua vt cognoscamus: que sit la tūdo bñificioz tuoz: longitudo pmissioz: sublimitas maiestatis z profundum iudicium. **Admētat** regnum tuum. Ut regnes in nobis p gram tuam z facias nos venire ad regnū tuū vbi ē tui visū maiestatis: tui dilectio pte: tui societatis: tui fructus sempiterna. **Fiat** voluntas tua: sicut in celo z in terra. **Ut amen:** de ex toto corde semper cogitādoz: tota aia te semp desiderādoz: tota mente oēs intētoz: nes iras ad te dirigēdoz: honozē tuum in oibus querēdo z ex oibus viribus nris oēs vires sensus aie z corpis in obsequium tui amoris z nō in alio exponēdoz: pmos nros amem: sicut nos ipsos: oēs ad amorem tuūz pro vrbib; trahē

do de bonis alioz: sicut de nostris gaudēdo: in malis cōpartiendo: nos nemini vllas offensas faciēdo. **Quātem** nrm quotidianū da nobis hodie. **Dilecti** filium tuum dñm nrm Iesū xpm da nobis hodie in memoria in itelligētia z reuerentia amoris que ad nos habuisti: eoz que pro nobis fecit dixit z sustinuit. **Et** dimitte nobis debita nra. **Per** tuā miam z inestimabilem passionem dilecti filij tui dñi nri Iesu xpi virtutē z beatissime Marie virginis z omnium electoz tuoz: merita z intercessionē. **Sicut** vt nos dimittimus debitoz nris. **Et** q; nō plene dimittimus tu dñe fac plene dimittere vt inimicos pp te diligamus z pro eis apud te deuote intercedamus nulli maluz pro malo reddamus z oibus in te prodesse studeamus. **Et** ne nos inducas in tentationē: o: cultam sine manifestam subitā vllē ipotnam. **Sed** libera nos a malo. **Proterito** pntēti z futuro. **Ut Amen** spontaneē z gratis. **Supradictio** modo dicebat beatus Pater nri ad oēs hōes. **Deide** dicebat. **Sanctus** z **Gratus**: **Scūs**. **Deus** nri oīpotens est z **Scūs** z **g** venturus est. **Dignus** es dñe deus nri accipere laudem z gloriā z honozē z bñdictionē. **Di** gnus est agnus q; ocellus est accipere virtutē z diuinitatem z sapiam z fortitudinem z honorem z gloriā z bñdictionē. **Benedicamus** patrem z filium cū sancto spū. **R.** **Laudemus** z **superexaltemus** eum in secula. **R.** **Laudē** dicite deo oēs serui eius z qui timentis deum pūlli et magni. **R.** **Superexaltate** z **laudate** eum in secula. **R.** **Laudem** eum gloriozum celi z terra. **R.** **Et** **superexaltent** z **laudent** eum in secula. **R.** **Et** oīs creatura que in celo est z sup terrā z subtz terram mare z terra z que in eis sunt. **R.** **Laudem** z **superexaltent** eum in secula. **R.** **Et** oīa patri z filio z spū scō. **R.** **Laudemus** z **superexaltamus** eum in secula. **R.** **Sicut** erat in principio z nunc z semp z in secula seculoz. **Amē.** **R.** **Laudem** z **superexaltamus** eum in secula. **Demus.**

Omnipotens altissime deus omne bonum z sūmū bonum quū so lus es bonus tibi reddamus omnem laudem omnem gratiam omnem gloriā omnem bonum omnem benedictionem z omnia bona tibi referamus semper. **Amen.**

CLa dñi dñi altissimi quā cōposuit bñs frā.

Res dñs Tu es deus deorum; Tu es solus factus mirabilia. Tu es fortis. Tu es magnus. Tu es altissimus. Tu es pater rex celi et terre. Tu es trinitas vnus deus. Tu es bonus et caritas. Tu es pater. Tu es humilitas. Tu es patientia. Tu es pulpitudino. Tu es securitas. Tu es gēs. Tu es gaudius. Tu es spes nra et letitia. Tu es iustitia et temperātia. Tu es fortitudo et prudentia. Tu es oēs diuitie ad sufficientiam. Tu es māterudo. Tu es pceptor. Tu es custos et defēso. Tu es refugius nrm et virtus. Tu es fides spes et caritas nra. Tu es magna dulcedo nra. Tu es bonitas infinita magnus et admirabilis dominus deus omnis omnipotens pius et misericors deuus etc.

Datio.

Omnipotens eterne iustie et misericordie deus omnis bonis miseris pp temetipsz facere qd scim? te vellez semp vellez qd tibi placeat: et interius mundā miteris illuminari: vt igne sci spūs accendi possim? seq vestigia tui dilectissimi filij dñi nri Jesu xpī: ad te altissimi sola tua grā puenire: q in trinitate pfecta et vnitare simplici viuus et regnās et gloriaris deus omnipotēs in secula seculoz. Amē.

Ancta dei genitrix dulcis et deo cora reges morti traditū filium tuū dulcissimū dñm nrm Jesuz xpīm p nobis exorā: vt ipse p suā pyssimā mīaz et clemētiam et virtutē sanctissime incarnationis et mortis ipius acerbissime nobis indulgāt peccata nostra. Amen.

Sancta Maria oio eiusdē ad bñssimā vginēz Marā. Maria virgo non est tibi filia nata in mado in mulieribz: filia et ancilla altissimi regis pius celestis: mī sanctissima dñi nri Jesu xpī: sponsa ipius sci. Ora p nobis scō bñssimae archāgeloz et oibz vniuersis celoz et oibz sanctis tuum scissimū filius dulcissimū dñm nrm et magnūrum. Amen.

Irit dñs discipulis suis. Ego sciz via veritas et vita. Nemo venit ad patrē nisi p me. Si

cognouissetis me: patrē meum vtiqz cognouissetis. Et amōz agnouissetis eum et vidissetis eū. Dixit ei Philippus. Dñe ostēde nobis patrē et sufficit nobis. Dixit ei Iesus. Tāto teprobicū sū z nō cognouist me. Philippus appe q videt me videt et patrē meū. Nī loco habitat accessibilis: spūs scūs est deus: z deū nemo vidit vnqz. Ideo nō nisi in spū videri pot. Quia spūs est q vniūficat: caro aut nō pdest quoz. Sz nec filius in eo q egēs: ē pri videt ab aliquo alit. qz pri alit qz spūs scūs. Cū oēs q viderūt dñm Iesuz hm̄ humanitatē: z nō viderūt neqz crediderūt hm̄ spm̄ z diuinitatē ipm̄ eē vezz filius dei dānati sūt. Ita z mō q oēs q vident factm̄ qd scificat p verba dñi sup altare p man? sacerdotis i soy ma pants z ymi z nō vidēt z nō credūt sz pnt z dignitatē q sit veraciter scissimū corp? sanqz dñi nri Jesu xpī dānati sūt ipso altissimo arte hāte q ait. Hoc est corp? meū z sanguis nō ut resamēt. Et q māducat carnē meaz z bibit sanguinē meum hz vitā eternā. Cū spūs dñi q habitat in fidelibz? sūlo ille est q recipit scissimū corp? z sanguinē dñi. Oēs aliq q nō hnt de spū eodē z psumūt recipe eū: iudicū sibi māducat z bibūt. Cū filij hoium vsqz quo graui cordē vt qd diligatō vanitatē z qritus mēdātū: Cū qd nō cognoscitis dñm veritatē z creditis in futurū dñi: Ecce quotidie humiliat se sicut qñ a regali? sedibus venit in vrez vgis. Quotidie venit ad nos ipse humilis apparēs. Quotidie descendit de sinu sūmi piis sup altare in manibz? sacerdotis: z sicut scis aplos apparuit in vā carnēta z mō se nobis ondit in sacro pane. Sic ipi itū tu carnis sue tñi et? carnē videdāt: sz ipi dñm deū eē credēbāt oculis spūalibz? pēpāre: sic et nos panē z vinū oculis corporeis vīdeamus et credam? firmiter scissimū eius corpus z sanguinē vitā esse z veraz. Et tali mō sepe est dñs cū fidelibz? sūlo: sicut ipse dixit. Ecce ego vobiscum sum vsqz ad consumationem seculi.